
COMUNE DI MIRANO

Città Metropolitana di Venezia

1

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 95

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE AL PIANO DELLE PERFORMANCE 

PER L'ANNO 2017

_____________________________________________________________________________

L’anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di Giugno alle ore 18:00, nella Residenza 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

PAVANELLO MARIA ROSA X

SALVIATO GIUSEPPE X

GNATA ANNA X

VIANELLO FEDERICO X

ZARA CRISTIAN X

PETROLITO GABRIELE X

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Silvano Longo.

Assume la presidenza Il Vice Sindaco Giuseppe Salviato, e riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta ed invita la GIUNTA a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

 



COMUNE DI MIRANO

Città Metropolitana di Venezia

2

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Proponente: Servizio finanziamento Progetto, Controllo di Gestione, Società partecipate, 

Anticorruzione.

 

 

- VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 15.02.2018 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018-2020, il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 

triennio 2018-2020 e i relativi allegati e successive modificazioni;

- VISTA la D.G.C. n. 28 del 20.02.2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Triennio 2018-2020” e successive 

modificazioni;

-   PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 22/03/2016, avente per 

oggetto “Nuovo assetto organizzativo dell’Ente” con cui l’assistenza al Nucleo di Valutazione è 

stata demandata al Servizio Finanziamento Progetto, Controllo di Gestione, Società partecipate, 

Anticorruzione;

- VISTO l’art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009 il quale stabilisce che, al fine di assicurare la qualità, 

comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le 

amministrazioni pubbliche redigono annualmente la «Relazione sulla performance» che 

evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi raggiunti 

con particolare riferimento al rispetto dei vincoli di Bilancio previsti;

- PRESO ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 14, comma 4, del D.Lgs. n. 

150/2009, il Nucleo di Valutazione delle Performance ha già provveduto, dopo ampia disamina, 

con nota n° 26117 del 13/06/2018 a validare la Relazione al Piano delle Performance per l’anno 

2017 che è stata trasmessa per conoscenza e illustrata al Collegio dei Revisori dei Conti del 

Comune di Mirano;

- VISTE le direttive in merito espresse dall’Anac ex Civit- Commissione per la Valutazione le 

Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT); 

- VISTO quanto previsto dalla L. n. 213/2012, all’art. 3, co. 1 lett. g-bis), che, integrando l’art. 

169 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi prevede, per gli Enti Locali, l’unificazione del piano 

dettagliato degli obiettivi e del Piano delle Performance nel Piano Esecutivo di Gestione;

-  VISTA la Relazione al Piano delle Performance dell’anno 2017 predisposta dal Servizio 

Finanziamento Progetto, Controllo di Gestione, Società partecipate, Anticorruzione nel rispetto 

dei contenuti individuati con le succitate delibere dell’ANAC (ex-CIVIT);

- Visto il Regolamento di contabilità;

- Visto lo Statuto Comunale vigente;



COMUNE DI MIRANO

Città Metropolitana di Venezia

3

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

- ACQUISITI I PARERI del responsabile di Servizio per la regolarità dell'atto sotto l'aspetto 

tecnico e del Ragioniere Capo sotto l’aspetto contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo  

n. 267/2000 e smi  ed inseriti nella presente deliberazione; 

- Con l’assistenza giuridico amministrativa del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D. 

L.vo  n. 267/2000 e smi;

PROPONE

1. DI APPROVARE la Relazione al Piano delle Performance dell’Ente dell’anno 2017, agli 

atti presso il Servizio di riferimento;

2. DI TRASMETTERE, conseguentemente, una volta che l’iter è completato e perfezionato, il 

presente atto e il documento di validazione al Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il 

Pubblico per la pubblicazione, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 

(normativa sull’Amministrazione Trasparente) nel sito internet comunale;

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 4 

comma del D. L.vo n. 267/2000 e smi, stante l’urgenza di provvedere.   

 

 

*****************************************************************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTI i pareri espressi sulla stessa ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA

 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata;

-

INOLTRE, con voti favorevoli, unanimi e palesi,

DELIBERA



COMUNE DI MIRANO

Città Metropolitana di Venezia

4

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI MIRANO

Città Metropolitana di Venezia

5

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

  Giuseppe Salviato 
                     Documento firmato digitalmente                    

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE

  Silvano Longo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


